
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836 39Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº 068/CAF-Belém (PA), 30 de janeiro 
de 2015. O Diretor Geral  da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) 
DIÁRIAs, aos benefi ciários,  Roberto Carlos Zaidan Coelho,  
Aux em Regulação/5862809/3; Gonzales Lemos da Rocha,  
Aux em Regulação/57221202/3; Gerson Calebe Salomão 
Souza,  Controlador/57230051/2; Francisco Fonseca Paes,  
Controlador/57221201/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Colares/PA, no período de 13 a 18/02/2015, 
objetivo, fi scalizar o serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO- Diretor Geral-ARCON-PA.

Protocolo 799396
Portaría nº 060/CAF-Belém (PA), 30 de Janeiro de 2015. O 
Direto Geral da Agência ARCON-PA, usando de suas atribuições,    
RESOLVE : CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia), aos benefi ciários,  
Eurico Santa Brígida de Souza, Agente Fiscal/3272540/1; João 
Carlos dos Santos Barreto,  Controlador/5908209/1; Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/ 3799569/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, no 
periodo de 13 a 18/02/2015, objetivo, fi scalizacão no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral. 

Protocolo 799403

Portaría nº 088/CAF-Belém (PA), 05 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários, Joel Sousa da Silva,  Controlador/05849101/3; 
Paulo de Jesus Nascimento Rodrigues,  Controlador/ 5905765/1, 
de acordo com as bases vigentes, viagem a Capanema/PA, 
no período de 14 a 18/02/2015, objetivo, fi scalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ Diretor Geral-
ARCON-PA. 

Protocolo 799411

Portaría nº 062 /CAF-Belém (PA), 30 de Janeiro de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) DIÁRIAs, aos benefi ciários,  
Washington Sebastião Cabral Paiva,  Controlador/5905747/1; 
José Ribamar Damasceno Dias,  Agente Fiscal/3276368/1; 
Rosana Coelho Miranda,  Supervisor I/5470838/6; Christina 
Ribeiro Santos, Aux em Regulação/54188342/1; Lucas Amorim,  
Agente Fiscal/3272486/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de  viagem a Barcarena/PA, no período de 13 a  
18/02/2015, objetivo,   fi scalização nos transportes hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral da ARCON-PA. 

Protocolo 799428

PORTARIA Nº 103/CAF-Belém (PA), 11 de fevereiro de 
2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) DIÁRIAs, ao 
benefi ciário,  Jefferson Ferreira de Figueiredo,  Supervisor 
II/5721540/4, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Vitória Do Xingu/PA, no período de 13 a 18/02/2015, 
objetivo, fi scalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/ Diretor Geral - Arcon/Pa. 

Protocolo 799441

Portaría nº 066/CAF-Belém (PA), 30 de Janeiro de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,  RESOLVE 
: CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) DIÁRIAs, aos benefi ciários, 
Washington Sebastião Cabra Paiva ,  Controlador/5905747/1;  
Gerson Calebe Salomão Souza,  Controlador/57230051/2, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/
PA, no período de 09 a  13/02/2015, objetivo,  fi scalização nos 
transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral 
da ARCON-PA. 

Protocolo 799445

PORTARIA Nº 061/CAF- Belém (PA), 30 de Janeiro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) 
DIÁRIAs, ao benefi ciário, Fernando Tobias Santos Gonçalves,  
Gerente/5903627; Jorge Jerônimo Rodrigues Lima, Controlador/ 
59057321; Antonio Paulo Monteiro de Souza,  Téc em Regulação 
I/51472379, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 13/02 a 
18/02/2015,objetivo, fi scalização nos transportes hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO- Diretor Geral. 

Protocolo 799486

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

REPUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS.
Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará-ARCON-PA.
Cargo: Controlador de Serviços Públicos
Contratados:
Antonio Carlos Rocha Rosário;
Francisca Ellen Pompeu da Rocha;
Pollyanna Chahini Cardoso de Oliveira;
Vanderlandio Dantas da Silva;
Nubia Santana da Silva
Alessandro Felix da Silva
Leiza da Silva Reis.
Charles Claudino Sá da Silva
Jackson Pires Castro Filho
Cargo: Auxiliar de Serviços Públicos
Contratados:
Ana Carolina Pinheiro Rabelo;
Jairo Adelson dos Santos Mota
Maria Gracinete Lobato Pinheiro;
Luis Carlos Carvalho Silva;
Jhonatan Willian Braga dos Santos;
Thaiany Vieira Soares 
Jacqueline Pinheiro Castro
Nilce Taiany de Barros Higino Neves
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei 
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 25.02.2015.
Vigência: 01.03.2015 a 29.02.2016.
Diretor Geral:. Drº Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 800034

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: 003
TÉRMINO VINCULO:01.03.2015

TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: TÉRMINO DE CONTRATO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ LUIS CARLOS CARMO DA CONCEIÇÃO 
(Auxiliar de Serviços Operacionais)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 799812

ATO: 004
TÉRMINO VINCULO:01.03.2015

TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: TÉRMINO DE CONTRATO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ BRUNA QUADROS TOME (Assistente 
Administrativo)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 799813

ATO: 006
TÉRMINO VINCULO:01.03.2015

TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: DISTRATO DE CONTRATO, A PEDIDO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ DANIELLE ROCHA ATAIDE (Assistente 
Administrativo)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 799815

ATO: 005
TÉRMINO VINCULO:01.03.2015

TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: TÉRMINO DE CONTRATO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ ISIS TAINA DA SILVA OLIVEIRA 
(Assistente Administrativo)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 799822

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA E RODRIGO DA SILVA QUEIROZ
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA ADMISSÃO: 01/03/2014
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 29/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 799816
.

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 012/2014
Termo aditivo: 1
Data de assinatura: 29/09/2014
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência por prazo de 35 dias
Vigência: 01/10/2014 a 04/11/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Convênio: 2014-012
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte do Recurso 
Origem Recurso
20601134863940000    445041    0101000000    Estadual
Convenente: CENTRO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO 
RAIMUNDO SIQUEIRA
Endereço: Rua Principal, s/n°
Bairro: Vila de Açaiteua
CEP. 68.650-000 - Capitão Poço/PA
Telefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

Protocolo 800299

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 13/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Transportar em caixa isotérmica alevinos de matrinxã 
do aeroporto de Belém ao município de Tucurui..
ORIGEM/DESTINO: Belém/Tucurui/Belém
PERÍODO: 26/02 A 27/02/2015 Nº DE DIÁRIAS:1,5
VALOR: R$202,50 (Duzentos e Dois Reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: EMERSON DE SOUSA VIEIRA
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
MATRÍCULA: 57205257  CPF:271.287.922-87
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
CPF: 118.229.022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 14/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO:. Participar de Reunião sobre o novo Projeto Ipirá e 
apresentação do Projeto de Psicultura a ser encaminhada para a 
Eletrobras/Eletronorte.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Tucurui/Belém
PERÍODO: 03/03 A 06/03/2015 Nº DE DIÁRIAS:3,5
VALOR: R$472,50 (Quatrocentos  e Dois Reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: THIAGO NEVES CRUZ
CARGO / FUNÇÃO: Técnico em Gestão  de Pesca e Aquicultura
MATRÍCULA: 57216522-1  CPF:745.728.902-00
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
CPF: 118.229.022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 15/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de Reunião sobre o novo Projeto Ipirá e 
apresentação do Projeto de Psicultura a ser encaminhada para a 
Eletrobras/Eletronorte.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Tucurui/Belém
PERÍODO: 03/03 A 06/03/2015      Nº DE DIÁRIAS:3,5
VALOR: R$472,50 (Quatrocentos  e Dois Reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: JAILTON BARROS SEREJO
CARGO / FUNÇÃO: Coordenador de Desenvolvimento de Aquicultura.
MATRÍCULA: 57175425-2 CPF:634.811.622-00
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
CPF: 118.229.022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 16/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio a entrega de equipamentos agrícolas nos 
municípios de Tracuateua e Bragança.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Tracuateua/Bragança/Belém
PERÍODO: 27/02  a 28/02/2015                                 Nº 
DE DIÁRIAS:3,5
VALOR: R$202,50 (Duzentos  e Dois Reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: JONATAS TAVARES DE SOUZA
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
MATRÍCULA: 5214424-1 CPF:186.392.912-68
ORDENADOR: ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO
CPF: 155.220.912-15


